“ sam finire, sicque ut astas sacerdotalibus vestimentis 
* indutus, sanctum calicem manibus tenens, ad mare 

* citissimo gradu propera illieque navim invenies quie 
“te Trajectum recto tramite deducet. Festina; quia 
“ nisi citius veneris, Trajectensis pontifex more solito 
* missam solemniter celebrabit, quod si fecerit, judi- 
“cio divino propter peccatum quod nocte commisit 
* diabolo traditus, confestim miserabiliter projicietur 
“in infernum  sepeliendus" ^ Hzc angelo dicente 
genusque peccati seriatim  manifestante, ab aspectu 
sacerdotis dicto citius evanuit. At sanctus Odulfus 
quam celerius potuit missarum sacra peragens, mox 
sicut jussum sibi fuerat, calicem manibus ferens sacer- 
dotalibusque — vestimentis indutus, ad mare nemini 
quicquam dicens concite properabat. Hoc cernens omnis 
populus Stauronensis eumque amentem credens, mirari, 
unusquisque alium respicere, quid illud prodigii esset 
interrogare seque signare cceperunt; sed nullus eorum 
erat qui alium super hac re edocere sciret. Veniens 
itaque ad mare piissimus pater Odulfus navem para- 

A.D. 
c. 830. 
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tam invenit, in quam sceure. aseendens, angelo Detnini 

Ulam sine velo, remis, purbernacule ceteraeque arma- 
mentis invisibiliter vubernante, in. Trajectense litas 
Hlesus illico appulsus est. Quod. ideire». supra quam 
dici fas sit mirabile est, quare, ut ynari ipsius mans 
asserunt, sine. carbasis. vix. aliquando. biduo. triduove 
remis transmeari potest : verum apud. Deum nihii im- 
possibile esse simus Sanctus igitur. Odulfus ad b 

minum  Fretherieu. Trajectensem. episcopum: veniens, 
invenit eum cum nimia pompa ad missarum — *oletnnia 
se pneparantem, Et jam sandaliis. pedes et crura ipsius 
tevebantur, quum eece? modesto. vultu. respicis ris, vidit 
beatum Odulfuns sacerdotali infula indutum. cazieetn que 
manibus tenentem prope assistere ; admiransque, " Quid 
“tu,” inquit, “bone GOlulfe, tam. insperatus et tam in- 

" opinato modo paratus, tum festinus hac die alvenisu t" 

Cui beatus. Odulfus : 5 Necessitate qusdam: permiaxima 
* coactus, domine: pater, vestram: sanctitatem. tali mede 
"expeti  Vocansque episespum.— seorsum, visiunem 
angelieumn omneurue rel veritatem «bi ex ordine sicut 
Upenius pretaxatum est pandit: esusam «tiam. moe 
dumque. eventus. cider: indicare studuit, quod ideo talia 
pateretur queniun caxlemi smneti--ima nocte cum «qua. 

dam sanetimoniali propria videlieet. serorv;. pewaanet 

Ll] epieopus. audiens et ultra. quam iestimari psamit 
Dei judicium expavescens, jit. beatum Odulfum Paw 

vhalemi qai ami Priojectens: populo stemniter View sua 

celebmure. — Quod et factum e«t. Dp vero episcopess 
interiui infirmitatem simulans, poptiticalibua ernamentas 

ve dimitu- prev altare resdede tat, Peston aAute tr, com- 

d iírnan pr uitentiam a cCaneto Gulf sah injunctam 

iN plen-, episc patum reinuit. de omn — annis v vilium 

pits enmmiblusque snis. duecnitts, beatissimo Odulfo 

eura pastorali eonmduisa Et cendicne satis nam quem 

Deus. per steel scam cee saltavit. jure ab lomini- 

Loy. ]oncrari noc ost Tr:n-aeti Ven deceii anhis 

pre fatus ponte Fret!i ricus Sancti Spiritus in » gratis 
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cooperante, simul et apicem pontificatus et tanti ordi- 

nis admirandam sanctitatem, ut crebra ipsius miracula 

testantur, obtinere meruit; prestante Domino nostro 

Jesu Christo, Qui eum Patre et Spiritu Sancto vivit 
et regnat Deus per infinita seculorum secula: Amen. 

De Editha Anglorum Regina. 

Laudabile miraculum per beatum Odulfuin a piissimo 
Domino patratum deducatur in medium. Tempore 
magnifici ac Deo dilecti regis /7Eduuardi contigit ut per 
reginam Editham desiderio sanctorum ductam edictum 
poneretur in Anglia per plura monasteria quatenus 
reliquiie. multorum sanctorum apud Glauuorniam co- 
adunarentur, ut die constituta regina illuc veniens pro 
libito sui quzeque optima proprio juri manciparet. Sed 
quid plura? Pervenit edictum usque ad Eoveshamense 
monasterium. Commoti igitur dolore omnes habitatores 
loci, nec tamen pracepto regis et regine ullo modo 
resistere ausi, consilio inito decreverunt magis reliquias 
sancti Odulfi quam beatissimi patroni sui sancti 
Ecguuini Glauuorniam transmittere. Quod et factum 
est. Itaque die constituta adveniente, et rege cum 
suis optimatibus ut in natalitio Domini die quw 
solemnitatis erant exequente, prefata regina qum jam 
animo conceperat implere sequenti die actutum sata- 
gebat.  Aecito igitur aurifabro jussit ut singula 
sanctorum scrinia aperiret, quatenus ex iis que intus 
erant desiderio suo satisfaceret. Hoc postquam de 
quibusdam sanctis est completum et ad reliquias beati 
Odulfi sumendas est ventum, statim ut aurifaber feretro 

sancti manum immisit, mira res! meritum preclari 
Odulfi per virtutem Dei cupidze reginz visum abstulit. 
Cerneres omnes priesentes turbari, mirari, et quid triste 
seciderit percunctari. Ipsa denique regina, pre cseteris 
tristis effecta, quantocius praecepit aurifabro ab incoepto 
desistere, Tum demum voto se obligavit nunquam 

A.D. 
c. 830. 

A.D. 
1043-1066. 
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deinceps. contra quemlibet: sanctorum vi talia se ausu- 
rain s Deus. omnipotens. meritin sancti Odulfi. abe 
vium redderet. Addidit. insuper. donum qul de 
votissimo animo super. beati. Odulti. obtulit. feretrusm, 

pallium scilicet pretiosum. © admiranda. clementis 
Christi! O  prnedicanda. pietas. sancti Odulti^ Moz 
etenim, ut supphete votum, voto. donum /— successit, 

predicta regina. amis-um visum recepit..— Lztatur rex 
et. heroes cuncti, replentur. admiratione univers, divul- 

satur. miraculum. coram tot et tantis. testibus. gloriosr 

patratum: et circumyuaque dilatatur, reducitur a ses 

sanctus ae Deo dilectus. Odulfus ad. propriain «edem 
Eovesliainium cum regine. dono ae. maximo. tripudio 
Per omnia. benedictus Deus, Qui per. sancten Sam 
talia. operatur miracula, Cui sit honor et gloria per 
cuncta seculorum  seeula : Amen. 

De feretro "incti Odul tt, 

Nee minus illud praedicabile videtur quod omnipo- 

tens Deus per tidelem= s«rvum uum Odulfuin operates 

mia? refertur. Festa dies "aticti hk cnelini Nervande 

erat in crastinum. quum ecee abbas Eovelamii. deeni- 

nus Walterus. evecatis duobus. fratribus jusit ut. cum 

reliquiis -aneti: Odulti hionoritie: W inchleleumilaüin pete- 

rent, et. ibidem cirea. reliquias. saneti religiose pernoc- 

tantes, tuane facto, populose multitudini. verbum. Dea 

pridicarent, seque aiiquid adjutor ad opus. ecclesige 

"ui reportarent, Quod imandatum quum fratre pes- 
fire maturassent, die selenini, heentaa petite, cum 

feretro beatissimi Ohbulfi forum petere decreverunt, 

Adveni ntes itaque d feretrum, bajuli: ipeius -umaao- 

Vere iliud pr more tentare UPR, Sed DCjUAg GR , 

ham tlerum gÜÓrumsue. tentantes vento vires come 

muse (eunt seed et; quasi novus quisque. alij 

fatieroeeto canQulo vires suas experti sunt. Ast um- 

es crant. pate. Quis enit feretrum illud movere 
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posset quod virtus sancti immobile reddiderat? Tan- 
dem custodes sancti intelligentes non esse voluntatis 
ipsius ut in tali loco portaretur, intentione mutata, 
post aliquantulum lucri domum repedare festinaverunt. 
Quum ergo ad reliquias sancti deferendas ventum esset, 
mirum in modum tam facili motu feretrum ejus sub- 
latum est ut pondus inibi pene nullum inesse senti- 
rent devehentes. Unde datur intelligi locum Eove- 
shamensem hunc sanctum dulci affectu amplecti, qui 
nec ad horam patitur ab hac ecclesia nisi maxima 
necessitate cogente deesse. Revehitur itaque sanctus 
Odulfus ad dilectam et electam sibi ecclesiam ; nar- 
rantur ejus magnifica ; gaudent universi talia audientes 
magnalia; benedicitur Deus solus faciens mirabilia, 

Qui vivit et regnat per omnia secula: Amen. 

De quodam, serviente. 

Sed nec illud prztermittendum quod in solemnitate 
sua felix ac pius Odulfus exequutus est miraculum. 
Temporibus domini Mauritii abbatis evenit ut quidam 
serviens precepto magistri sui in superioribus ecclesise 
locis ascenderet, ut cortinam in honore sancti Odulfi 

suspensam contra solitum morem ipsa die solemnitatis 
deponeret, et quemadmodum jussum sibi fuerat ministris 
sanete /Edburge eam requirentibus commendaret. Id 
dum ageret, sicut revera sibi visum fuerat, velut a 
quodam impulsus vel precipitatus, ita ultra reliquias et 
magnum altare super gradus atrociter cecidit ut illum 
omnes qui presentes erant extinctum putarent. Ob- 

stupuere universi, singuli nomen sancti Odulfi invocare 
eepere, quum ecce! vident predictum servientem quasi 
de gravi somno illesum exsurgere et nibil mali ha- 
bentem in medio eorum cum admiratione cunctorum 
astare. Tenduntur igitur ad ccelum manus, benedicitur 
mirabilis Deus Qui in sanctis et per sanctos Suos glo- 
rificatur per cuncta secula: Amen. 

A.D. 
1077-1085. 

A.D. 
1096-1122. 
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Couclusie meirtoulorum git uclix O0: luln. 

Verum. quia innumerabilia sunt qua Deus per bea- 
tissimum patrem. nostrum. sanctum Odulfum «operates 
est miracula, ponamus nunc. metam nostro open, ne 
prolixa narratio fastidimin ineerat. lector. Quis enim 

enarrare juflieiat. quotiens. piissimus. Odulfu«. divers 
infirmantium morbis, mentis scilicct et corporis, divinam 
precibus. contulerit. mediemam, quam. «epe. arenti tere 
diu desileratos. imibres apud. Deum obtinuerit; quotiens 

eterna expetita pius. suffragator querentibus prastitent! 
Oremus. ivgitur benignissimum patronum nostrum sane 
tum Odulfum, quatenus divini pietatis solatium. ecvle- 
site Dei devotus acecleret. euncti-que sibi. famulantites 
celeste levamen accommodet, vitia. precibus. expürzet. 

virtutes inerat, adversitates et pericula repeilat. ut libe- 
rati ab. incommodis temporalibus. mereamur quandoque 

zaudiis interesse cadestibus, per Eum Qui vivit et reymat 
per euneta. sieeulorumi secula :: Amen, 

Explicit at aicrteule mineti Odulfi 

[ icipiant octo proberam vorocem. 

Quoniam. vero. firmis. testibus fulti. miracula «ashes 
anetorumi confessorum. Eccmuuini atque Odulfi alii. qus- 

licunque. stile patefeciniis, inter quis etiam quendam 
bellum de mirwulis gloriosissime Dei genitricis. e 

“elnper virginis. Marie, eujus principium. est. 7 "Eterna